



**MUNICIPALIDAD DE NUEVA ASUNCIÓN**  
**XV Departamento de Presidente Hayes**  
Creada por ley N°6.731 del 7 de mayo de 2021  
Dirección: Héroes del Chaco km 4,5      teléfono : 0981442460  
Correo electrónico: nuevaasuncionmunicipalidad@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO

"CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA" ID N°449260

LOTE 1 CALLE 8 DE DICIEMBRE

Item	Descripción	T&A CONSTRUCCIONES - RUC 3518793-0			
		U.M.	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.708.800	1.708.800
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	776,00	5.760	4.469.760
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	252,00	62.400	15.724.800
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	38,50	1.728.000	66.528.000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.814.400	24.766.560
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.688.000	2.688.000
TOTAL					115.885.920

LOTE 2 BERNARDINO CABALLERO-CENTRO DE SALUD

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.708.800	1.708.800
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	753,00	5.760	4.337.280
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	343,00	62.400	21.403.200
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	57,20	1.728.000	98.841.600
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.814.400	24.766.560
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.688.000	2.688.000
TOTAL					153.745.440

LOTE 3 AV. DEFENSORES DEL CHACO

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.708.800	1.708.800
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	965,00	5.760	5.558.400
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	438,40	62.400	27.356.160
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	75,40	1.728.000	130.291.200
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	23,40	1.814.400	42.456.960
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.688.000	2.688.000
TOTAL					210.059.520
TOTAL GENERAL					479.690.880



*Mue. Juleg.*  
**Magdalena Manfredi**  
Encargada de U.O.C.





**MUNICIPALIDAD DE NUEVA ASUNCIÓN**  
**XV Departamento de Presidente Hayes**  
Creada por ley N°6.731 del 7 de mayo de 2021      teléfono : 0981442460  
Dirección: Héroes del Chaco km 4,5      correo electrónico: nuevaasuncionmunicipalidad@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO

"CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA" ID N°449260

LOTE 1 CALLE 8 DE DICIEMBRE

Item	Descripción	RM METALURGICA.- RUC 4665793-2			
		U.M.	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.750.000	1.750.000
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	776,00	5.800	4.500.800
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	252,00	63.000	15.876.000
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	38,50	1.780.000	68.530.000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.870.000	25.525.500
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.750.000	2.750.000
TOTAL					118.932.300

LOTE 2 BERNARDINO CABALLERO-CENTRO DE SALUD

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.750.000	1.750.000
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	753,00	5.500	4.141.500
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	343,00	64.000	21.952.000
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	57,20	1.750.000	100.100.000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.880.000	25.662.000
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.650.000	2.650.000
TOTAL					156.255.500

LOTE 3 AV. DEFENSORES DEL CHACO

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.750.000	1.750.000
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	965,00	5.500	5.307.500
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	438,40	64.000	28.057.600
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	75,40	1.755.000	132.327.000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	23,40	1.890.000	44.226.000
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.800.000	2.800.000
TOTAL					214.468.100
TOTAL GENERAL					489.655.900



*Lucy Lucif*  
**Magdalena Mantredi**  
Encargada de U.O.C.





**MUNICIPALIDAD DE NUEVA ASUNCIÓN**  
**XV Departamento de Presidente Hayes**  
Creada por ley N°6.731 del 7 de mayo de 2021  
Dirección: Héroes del Chaco km 4,5      teléfono : 0981442460  
Correo electrónico: nuevaasuncionmunicipalidad@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO

"CONSTRUCCION DE CORDON CUNETAS" ID N°449260

LOTE 1 CALLE 8 DE DICIEMBRE

Item	Descripción	MOLA LOPEZ S.A.- RUC: 80100661-9			
		U.M.	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.286.522	1.286.522
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	776,00	6.433	4.992.008
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	252,00	70.759	17.831.268
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	38,50	1.672.478	64.390.403
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.826.861	24.936.653
6	Limpieza final	Unidad	1,00	1.929.782	1.929.782
TOTAL					115.366.636

LOTE 2 BERNARDINO CABALLERO-CENTRO DE SALUD

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.286.522	1.286.522
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	753,00	6.433	4.844.049
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	343,00	70.759	24.270.337
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	57,20	1.672.478	95.665.742
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.826.861	24.936.653
6	Limpieza final	Unidad	1,00	1.929.782	1.929.782
TOTAL					152.933.084

LOTE 3 AV. DEFENSORES DEL CHACO

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.286.522	1.286.522
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	965,00	6.433	6.207.845
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	438,40	70.759	31.020.746
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	75,40	1.672.478	126.104.841
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	23,40	1.826.861	42.748.547
6	Limpieza final	Unidad	1,00	1.929.782	1.929.782
TOTAL					209.298.283
TOTAL GENERAL					477.598.003



*Magdalena Manfredi*  
Encargada de U.O.C.



**MUNICIPALIDAD DE NUEVA ASUNCIÓN**  
**XV Departamento de Presidente Hayes**  
Creada por ley N°6.731 del 7 de mayo de 2021  
Dirección: Héroes del Chaco km 4,5      teléfono : 0981442460  
Correo electrónico: nuevaasuncionmunicipalidad@gmail.com



CUADRO COMPARATIVO  
"CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA" ID N°449260

LOTE 1 CALLE 8 DE DICIEMBRE

Item	Descripción	BIO ARQ. MARTA SARABIA.- RUC 4409745-0			
		U.M.	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.650,000	1.650,000
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	776,00	5,500	4.268,000
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	252,00	60,000	15.120,000
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	38,50	1.530,000	58.905,000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.650,000	22.522,500
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.650,000	2.650,000
TOTAL					105.115,500

LOTE 2 BERNARDINO CABALLERO-CENTRO DE SALUD

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.650,000	1.650,000
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	753,00	5,500	4.141,500
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	343,00	60,000	20.580,000
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	57,20	1.530,000	87.516,000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	13,65	1.650,000	22.522,500
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.650,000	2.650,000
TOTAL					139.060,000

LOTE 3 AV. DEFENSORES DEL CHACO

1	Cartel de obra	Unidad	1,00	1.650,000	1.650,000
2	Maricación y replanteo	Metros cuadrado	965,00	5,500	5.307,500
3	Relleno y compactación mecanizada	Metros cúbicos	438,40	60,000	26.304,000
4	Cordón cuneta (cordón 0,30 x 0,10 cuneta 0,35 x 0,15 m)	Metros cúbicos	75,40	1.530,000	115.362,000
5	Baden de Ho Ao 13 x 1,50 x 0,15 m	Metros cúbicos	23,40	1.650,000	38.610,000
6	Limpieza final	Unidad	1,00	2.650,000	2.650,000
TOTAL					189.883,500
TOTAL GENERAL					434.059,000



*Magdalena Manfredi*  
Encargada de U.O.C.